
RADAR
Č a s o p i s  Z Š  M e t e o r o l o g i c k á

KDO TO JE?KDO TO JE?
Zjistěte, kdo je na fotce, a Zjistěte, kdo je na fotce, a 

předběhněte frontu v jídelně!předběhněte frontu v jídelně!

ANKETAANKETA
O čem máme psát?O čem máme psát?

ZAČÁTKY VELKÝCH UMĚLCŮZAČÁTKY VELKÝCH UMĚLCŮ
Scrapbook a bajka Scrapbook a bajka 

0. Č
ÍSL O

2023/20 24

ÚVODNÍK
Co najdete v nultém čísle

ZVEME VÁSZVEME VÁS
Voda v krajiněVoda v krajině

Foto Matěj Kadlec



Milí čtenáři, 
dostalo se k vám nulté číslo našeho školního časopisu. Proč nulté? Chceme si nejdříve vyzkoušet, jak 
se nám v redakci bude dařit vzájemná spolupráce, co zvládneme a co nás i vás bude těšit. Je to taková 
ochutnávka před číslem 1, které můžete čekat v půlce dubna. A co tu najdete? Komiks vám názorně 
představí, jak jsme hledali název. Sešlo se celkem 254 návrhů. Děkujeme vám za všechny tipy! Jak 
vidíte, zvítězil Radar. Šesťáci se vypravili do chodeb školy, aby se poptali, co byste v Radaru rádi četli 
nebo viděli. Chcete vědět, co vás čeká v devítce? Dozvíte se přímo ze zdroje v 9.B. Pomozte nám s 
pátráním. Poznáte, kdo je chlapeček na fotografii? A nakonec přinášíme inspiraci: výtvarnou 
(scrapbook), literární (bajka) i vědeckou (pozvánka do ČHMÚ). Přejeme příjemné čtení a jsme zvědaví

Drazí čtenáři, prosíme vás o pomoc se složitým pátráním. 
Hledáme osobu, jež je na fotce. Bohužel, lepší obrázek 
hledaného se nám nepodařilo sehnat, ovšem z jistých 
zdrojů jsme se dozvěděli, že by mohlo jít o někoho z 
personálu této školy. Kdo to asi bude? 

Své tipy nám můžete na papírcích společně se svým 
jménem a třídou hodit do schránky u školního klubu. Ze 
správných tipů bude vylosován výherce, jenž obdrží 
kupón na předběhnutí fronty v  jídelně pro dvě osoby. 
Pátrání bude uzavřeno 7. března. Pokud bude úspěšné, 
přineseme vám v příštím čísle exkluzivní rozhovor. 

Děkujeme za spolupráci s vámi.

   
 

KDO TO JE? *** HLEDANÁ OSOBA ***

Z velkého množství nápadů, jak 

pojmenovat náš školní časopis, 

redakce vybírala z těch 

nejzajímavějších.  Jak dopadlo 

hlasování redakce?

Komiks od Hany

2

na vaše ohlasy. Řekněte 
někomu z redakce, vhoďte do 
schránky u klubu nebo napište 
na skolni.casopis@zsmeteo.cz. 

Za redakci Hana Rundová



Sudoku nebo křížovky. 
Halyna, 7.C

Jaké se plánují větší školní akce. 
Alena, 5.A

Jak se správně učit. 
Vojta, 1.C

Jak se vyrábí učebnice.
Šimon, 1.C

Anime nebo komiksy. 
Tadeáš, 7.A

Rozhovory, třeba s učiteli. 
David, 6.A

Básničky od žáků. 
paní učitelka Dušková

Zajímavé zážitky tříd z výletů a exkurzí. 
paní učitelka Hrušková

Ptali se Filip, Matěj, Matěj a Cola

ANKETA
Co byste chtěli ve školním časopisu?

Vedete si deník? Nebo si rádi kreslíte a 
čmáráte tužkou, kdykoli je nablízku papír? 
Je to uvolňující a zábavný způsob 
odreagování, doslova terapeutický! 

Zkoušejte si různé tvary, míchání barev, 
způsoby stínování, lidi, zvířata, detaily i 
abstrakci… Stejně jako Josefína, která nám 
dovolila nahlédnout do jednoho z e svých 
scrapbooků. 

ZAČÁTKY VELKÝCH
UMĚLCŮ

Tak to vidí Ema a Naty

3

ASI TAKY ZAČNU KRESLIT!



Kontakt: skolni.casopis@zsmeteo.cz
Redakce: Filip Rejhon, Matěj Kadlec, Cola Nguyen, Majda Košťálová, Eliška 
Svobodová, Eliška Tomášová (6.A). Lukáš Přibyl, Kryštof Mareš (6.B). Matěj Vaníček 
(6.C). Anna Sajfertová (7.B). Ondřej Douda, Jakub Vodrážka (8.B). Hana Saito, 
Josefína Fáberová, Jindřich Harvan (8.C). Tomáš Tachecí (Grafika), Jan Kneissl 
(9.A). Ema Franková, Natálie Majerová (9.B). Mojmír Hackl, Erik Pham Nat (9.C)
Pomáhají nám: Hana Rundová, Klára Blahůtová, Veronika Formánková, Lenka 
Durchánková, Lenka Gruntová

RADAR – školní časopis ZŠ Meteorologická, Praha-Libuš

0. číslo
vychází

29. 2. 2024

ZVEME VÁS

Snídaně štiky 
V jednom jezeře žila štika. Tenkrát bylo časné ráno a naše štika dostala hlad. Od večera 
přeci nic nejedla, tak proč by se nešla nasnídat? Vyrazila zpod balvanu, který považovala 
za svůj domov a hledala nějaké jídlo. Jako prvního potkala malého okouna. Okoun štiku 
zpozoroval, ale nehýbal se. Štice to přišlo podivné, tak připlula pomalu blíže. „Ne, nejez 
mne. Rybář mne použil jako návnadu. Jestli mne sníš, uloví tě!" Štika se podívá, a nevidí 
háček. Ham a je po okounovi. Okoun byl jenom takový předkrm a štice to nestačilo. Šla 
proto hledat hlavní chod. Zpozorovala kapra, jak se nehybně vznáší poblíž hladiny a 
vyrazila  po něm. Kapr se na ni podíval, ale nesnažil se utéci. Štika proto zpomalila. „Ne, 
nejez mne. Jestli mne sníš, uloví tě rybář. Jsem totiž jeho ubohá návnada." „Použít kapra 
jako návnadu…" pomyslela si štika a ham a bylo po kaprovi. Už jenom nějaký dezert. Něco 
malého, ale výživného a chutného. Chvilku křižovala z jednoho konce jezera na druhý, než 
zpozorovala tučného červa vznášejícího se kousek pod hladinou. Připlula k němu. „Ne, 
nejez mne…“  „Ti si tu báchorku s rybářem nějak oblíbili, ale mne neoklamou.“ Ham a  bylo 
po červovi. Štika chtěla skousnout, naneštěstí jí v tom něco bránilo. Háček! Nachytala se 
na prostý rybářův trik! Rybář mezitím nadšeně navíjel vlasec. „To bude oběd," myslel si v 
duchu rybář.

UVIDÍME SE TAM?

4

Píšete vlastní texty, povídky, básničky nebo třeba bajky jako Mojmír?
Pošlete nám svá díla.

mailto:skolni.casopis@zsmeteo.cz

	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

